
 

!!! ZDRAVÍME VŠECHNY BERUŠKY A RODIČE!!! 

 

Prosíme rodiče o spolupráci při čtení úkolů a zapojení do aktivit! 

 

Líbily se Vám hrátky se zvířátky? ...snad jste se i něčemu přiučily! ...to je jen dobře! 

 

Milé děti, 

za několik málo dní přivítáme svátky jara - VELIKONOCE. 

Když se řekne - VELIKONOCE, tak si vybavím barevná vajíčka, mnoho veselých zajíčků, krásná 

žlutá kuřátka, kropenaté kvočny, pletené pomlázky, vůní pečeného beránka, dobroty z masíčka. 

 

Všude, kde se podíváš, je barevná krása rozkvetlých kytek. 

 

V dnešním úkolníčku si procvičíte tělíčko, něco pěkného si vyrobíte, hlavně kluci se naučí koledu, 

najdete v něm několik úkolů pro chytré hlavičky. To vy chytré hlavičky jste, že jo? 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ÚKOLNÍČEK: 

 

     A)       Procvičování vnímání, rozvoj předmatematických představ, rozvoj jazykových 

dovedností a vyjadřovacích schopností. 

      1.   Prohlédni si obrázek a vyprávěj co na obrázku vidíš. 

2. Spočítej veselá kuřátka. 

3. Když se vyklube další kuřátko z proužkovaného vajíčka, kolik kuřátek bude celkem? 

4. Kolik vidíš na obrázku malovaných vajíček? 

5. Jsou všechna vajíčka stejná? Pojmenuj barvy a ukaž, které vajíčko je velké a které malé. 

6. Kolik je na obrázku tulipánků a kolik narcisků. 

7. Jakou mají tulipány a narcisky barvu? 

8. Kdo nad kytičkama létá? 

9. Kdo je větší? Zajíček nebo kuře? 

10.  Nyní zavří oči a vyjmenuj alespoň 5 barev, které jsou na obrázku. 

 

 

           B)      Rozvoj představivosti ve výtvarných činnostech. 

 

„Kuřátka pípají, sluníčko jásá, jaro je tady, to bude krása.“ 

 
      1.   Zamyslete se nad výše napsaným textem. 

2. Připravte si papír, pastelky. 

3. Namalujte obrázek, na kterém budou kuřátka, sluníčko a krása jarního počasí. 

 

 

           C)    Rozvoj hrubé motoriky, koordinace pohybu, orientace v prostoru … Je čas si zacvičit. 

 

                 https://www.youtube.com/watch?v=h0XcdGIKTIY 

 

Naše oblíbená pohybová aktivita - „Hlava, ramena, kolena, palce, ...“ 

Komu se odkaz neotevřel, vyhledejte, prosím, na youtube - Míša Růžičková 

 

D) Seznámení s básničkou - nejen pro kluky - velikonoční koledy, rozpočítadlo. 

1.  rozpočítadlo 

 

https://www.youtube.com/watch?v=h0XcdGIKTIY


 
2. koleda 

 

„Zazpívám všem koledu, jak to nejlíp dovedu. 

Ať vajíčka malovaná, máte pro nás nachystaná.“ 

 

 
3. lidová koleda 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

E)   Pracovní listy pro rozvoj grafomotoriky, zrakového vnímání, předmatematických pojmů a 

procvičování pravolevé orientace. 

 

1. U každého okénka spočítej kuřátka. 

2. Do okénka napiš číslo,  pokud umíš, kolik kuřátek jsi napočítal/a nebo do   okénka nakresli 

stejný počet puntíků kolik je kuřátek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Vezmi si pastelku, která se ti líbí a středem cestičky, ve směru šípky kresli smyčky. 

2. Nakonec si můžeš obrázek vybarvit. 

3. Jak se drží tužka, to už víme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Na obrázku jsou ovečky, jedny jdou doprava a druhé doleva. 

1. Spočítej, kolik oveček jde doleva a můžeš je vybarvit hnědou barvou 

2. Spočítej, kolik oveček jde doprava a můžeš je ponechat bílé. 

3. Nyní si spočítej ovečky hnědé a zaznamenej jejich počet číslem nebo puntíkama. 

4. Totéž udělej s bílými ovečkami. 

 

 

 

 

 



 

 

Pomoz kvočnám najít cestu k vajíčku. 

1. Nachystej si pastelky: žlutou, červenou, modrou a zelenou. 

2. Od žluté kvočny budeš kreslit žlutou cestu a vajíčko vybarvíš žlutou pastelkou. 

3. Pokračuj podle barev. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                   F) Seznámíme se s písničkou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                 G) Společně s „dospělákem“ si vyrobte velikonoční věnec na dveře tvého pokojíku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!!!!!!!!Ať se vám daří a přejeme vám všem pevné zdraví!!!!!!!!! 


